
UCHWAŁA NR L/557/2018
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 14 listopada 2018 r.

w sprawie wysokości diet dla Sołtysów

Na podstawie Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zm.), Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dietę w formie miesięcznego ryczałtu dla Sołtysów Sołectw z terenu Gminy Margonin
w kwocie 600,00 zł (słownie: sześcset złotych).

§ 2. Traci moc uchwała Nr VI/49/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie 
wysokości diet dla Sołtysów oraz uchwała nr XXVII/323/2016 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 
15 grudnia 2016 r.w sprawie zmiany uchwały Nr VI/49/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 26 marca 
2015 r.w sprawie wysokości diet dla Sołtysów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjecia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

Id: 57FE9DDA-D013-4B07-9522-3AA820198498. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z
2018 r. poz. 994 ze zm.), organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. Zgodnie natomiast z art. 37b ust. 1
ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.

Dieta powinna stanowić formę rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi w związku
z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji, które to czynności szczegółowo wymienione są
w statucie sołectwa.

Id: 57FE9DDA-D013-4B07-9522-3AA820198498. Uchwalony Strona 1




